

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ

29.05.2025 №

О внесении дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием в муниципальные образовательные организации Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки» от 19.11.2021 № 833

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием в муниципальные образовательные организации Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки», утвержденный постановлением Администрации Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 19.11.2021 № 833, (далее Регламент), следующие изменения:
- 1.1. Исключить подраздел 5 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Регламента (пп «а» ч. 3 ст.10 Федерального закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»):
- 1.2. Исключить раздел 4 «Порядок и формы контроля за исполнением административного регламента» Регламента (ст. 10 Федерального закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).

- 1.3. Исключить раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) организации, работников организации» Регламента (ст. 10 Федерального закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).
- 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» azovskaya—r52.gosweb.gosuslugi.ru.
- 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Азовского немецкого национального муниципального района Омской области Т.Ф. Твардовскую.

Глава Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

Д.И. Дизер